
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  «_07__» __12___ 2016 г.          п.г.т. Большая Мурта                     № 463 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.09.2013г. № 1015 «Об утверждении примерного Положения об оплате 

труда работников администрации Большемуртинского  района, ее органов и 

структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими 

муниципальные должности и должности муниципальной службы» 

 

В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации района от 30.09.2013г. № 

1015 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников 

администрации Большемуртинского  района, ее органов и структурных 

подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные 

должности и должности муниципальной службы» следующие изменения: 

приложение № 1 к Положению об оплате труда работников 

администрации Большемуртинского  района, ее органов и структурных 

подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные 

должности и должности муниципальной службы изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района В.В. Рудницкую. 

3. Постановление вступает в силу  1 января 2017 года и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке. 

 

 

 

 

Глава района                                                                   В.В. Вернер 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

 района № 463 от «07 » _12__ 2016 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

 района № 1015 от 30.09.2013 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы  

1. Профессиональные квалификационные группы «Общеотраслевые  

должности служащих» 

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), руб. 

    Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  

должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 2 857 

2 квалификационный уровень 3 013 

     Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  

должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 3 170 

2 квалификационный уровень 3 484 

3 квалификационный уровень 3 828 

4 квалификационный уровень 4 831 

5 квалификационный уровень 5 457 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  

должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 3 484 

2 квалификационный уровень                           3 828 

3 квалификационный уровень                           4 202 

4 квалификационный уровень                           5 051 

5 квалификационный уровень                           5 897 

         2. Профессиональные квалификационные группы должностей 

работников культуры, искусства и кинематографии 

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), руб. 

    Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

3 квалификационный уровень 5 431 
 

 



3 
 

3. Профессиональные квалификационные группы должностей 

медицинских и фармацевтических работников 

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), руб. 

      Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и      

                       фармацевтический персонал"                         

3 квалификационный уровень 3 771 
 

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых  
профессий рабочих 

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), руб. 

     Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  

профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 2 454 

2 квалификационный уровень 2 572 

     Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  

профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 2 857 

2 квалификационный уровень 3 484 

3 квалификационный уровень 3 828 

4 квалификационный уровень 4 612 

5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по должностям, не вошедшим в профессиональные 

квалификационные группы: 

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  

должности служащих третьего уровня» 

3 квалификационный уровень 

(специалист жилищных субсидий) 

4 202 

4 квалификационный уровень 

(ведущий специалист) 

5 051 

5 квалификационный уровень 

(главный специалист) 

5 897 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  

должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень 

(начальник отдела учета и отчетности)           

6 338 

 


